
F 7,,
,

i\

kg:.

·" l
SMLOUVA O DÍLO

na vypracování návrhů studie nové budovy
Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje

Územního odboru v Chebu

uzavřená dle ust. § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění níže uvedené dne, měsíce a roku mezi:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
CIslo účtu:
Kontaktní adresa:

Kontaktní osoba:

(,,objednatel")

a

pIk. Mgr. Petrem Macháčkem, ředitelem krajského ředitelství
Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary - Dvory
72051612
CZ72051612

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, odbor správy
majetku, Dobrovského 1935, 356 04 Dolní Rychnov

Vysoká škola technická a ekonomická v českých Budějovicích

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ: ·
Bankovní ústav:
Číslo úČtu:
Konta ktní osoba:

(,,zhotovitel")

doc. Ing. Markem Vochozkou MBA., Ph.D., rektorem
Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice
IČ: 75081431
DIČ: CZ75081431 "

nebo také ,,smluvní strany"



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k vypracováni variantních návrhů
studie nazvané ,,Nová budova Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje
Územní odbor v Chebu" dle základního zadáni objednatele dle ČI. ||. této smlouvy.

íl. Rozsah díla

1. V souladu se základním zadáním objednatele bude studie vypracována studenty
zhotovitele v rámci jejich výuky a bude podrobně řešit všechny požadavky nové
budovy, včetně vizualizace, půdorysů, řezů, pohledů, situace a popisu konstrukcí,
umistění technického vybaveni, prostorové, materiálové a dopravně-organizační
vazby, zabezpečení parkovacích kapacit, návrhu povrchů apod. - viz zadání
objednatele, které je přílohou Č. 1 této smlouvy a nedílnou součásti této smlouvy
(dále jen ,,dílo").

2. Studie bude opatřena razítkem a podpisem zhotovitele, případně dalších osob, které
se na zpracování podňely.

Ill. Čas a místo předáni díla

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá hotové dílo objednateli nejpozději do
15. 2. 2019.

2. O předání a převzetí díla se provede písemný zápis nazvaný "Předávací protokol",
který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a objednatele.

IV. Cena díla a platební a fakturační podmínky

1. Za dílo dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu ve výši
80 000,- KČ bez DPH po převzetí díla objednatelem.

2. Sjednaná cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná.
3. Faktura vystavená zhotovitelem musí kromě výše uvedených náležitostí obsahovat

označeni objednatele: Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského
kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary a musí být doručena na adresu Krajské
ředitelství policie Karlovarského kraje, odbor správy majetku, oddělení správy
nemovitého majetku, Dobrovského 1935, 356 04 Dolní Rychnov.

4. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání přísluŠné částky ve prospěch
účtu zhotovitele.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet vyhotovení nebo neodpovIdá-li cena údajům uvedeným ve smlouvě o dílo.
Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové bezvadné faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10



pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury zhotoviteli.

V. Smluvní pokuty

1. Sjednává se smluvní pokuta za nedodržení termínu předání dokončeného díla dle ČI. Ill.
odstavec 1. této smlouvy ve výši 500,- kč za každý, i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli úrok z prodlení dle obecných právních předpisů. Nárok na úrok z prodlení
nevznikne po dobu, po kterou zdrženi proveditelné platby prokazatelně zavinil peněžní
ústav.

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení se zavazují smluvní strany uhradit nejpozději do 30-ti
kalendářních dnů po doručenívýzvy k úhradě.

4. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje právo vymáhat škodu, která vznikla jedné
ze smluvních stran v důsledku porušení smlouvy druhou smluvní stranou.

VI. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel ručí za kvalitu díla a odpovídá za jeho vady.
2. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost

zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady
odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem,
učiněné písemnou formou.

VII. Vlastnické nároky

1. Zhotovitel se zaručuje, Že předané dílo nezasahuje a nezasáhlo do jakýchkoli autorských
práv Či jiných práv třetích osob.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní oprávněni užit dílo zhotovené
dle této smlouvy bez jakéhokoli množstevního a územního omezeni.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plněni této smlouvy,
nezaviněné touto stranou, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

2. Bude- ii některá ze stran v souladu s ust. § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku oprávněna od této smlouvy odstoupit a toto právo uplatní, je povinna svoje
odstoupení písemně oznámit druhé straně, s uvedením zákonného důvodu, pro který
strana od smlouvy odstupuje.

3. Dojde-li k odstoupeni od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanČní
vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací a v souladu s podmínkami
této smlouvy.



IX. Závěrečná ujednání

&
ej" G,7,q 2
e
O-

"; .l

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem posledního podpisu kterékoliv ze smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registraci smluv.

2. Obě smluvní strany se zavazují zajistit, aby nedošlo ke zveřejnění informací, které tvoří
obchodní tajemství druhé smluvní strany, jeho know-how nebo se jedná o údaje
pod|éhajÍcÍ ochraně dle zvláštních právních předpisů. Takto získané informace použijí
pouze pro účely splnění závazků z této smlouvy. Porušení těchto povinností se řIdi
obecnými ustanoveními o odpovědnosti za Škodu, popř. ustanoveními o odpovědnosti
dle zvláštních právních předpisů, je-li v nich upravena. To neplatí, pokud povinnost
zveřejnit informaci ukládají smluvním stranám obecně závazné právní předpisy.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně a její autentičnost stvrzuji svými pod pisy.

4. Ostatní práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ oběma smluvním stranám z této smlouvy se řIdí
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. NedIlnou souČástitéto smlouvy je zadání objednatele, jež tvoří přílohu Č. 1.
6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními

stranami.
7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

dvě vyhotoveni.

v českých B,u dne, .iM?' 2'Md?

Za zhotovitele:

v Karlových Varech dne:.Z/Z1E...

plk. Mgr. Petr Macháček
Ředitel krajského ředitelství


